
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ЕЛИЗАРОВО»

ПРИКАЗ

12 ноября 2019 года № 182 - О
с. Елизарово

О проведении «Единого урока прав 
человека» в МКОУ ХМР СОШ 
с. Елизарово

На основании письма Департамента образования и молодежной 
политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югра от ЗОЛ0.2019 № 
10-Исх-10643 «О проведении Единого урока прав человека», согласно 
приказа комитета по образованию Администрации Ханты- Мансийского 
района № 06- Пр- 683 -0/2019 от 12.11.2019 г. «О проведении «Единого 
урока прав человека» в образовательных организациях Ханты-Мансийского 
района»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

ЕКукжовой З.С., учителю истории и обществознания; Ковалдиной 
Н.Л., учителю обществознания; Щербине Н.А., педагогу- организатору 
запланирдвать мероприятия по проведению Единого урока прав человека:

1.1 провести 10 декабря 2019 года Единого урока прав человека с 
использованием методических рекомендаций для образовательных 
организаций по организации правового просвещения в сфере прав человека, 
разработанных Временной комиссией Совета Федерации по развитию 
информационного общества совместно с аппаратом Уполномоченного по 
правам человека в Российской Федерации (ссылка на рекомендации на сайте: 
\у\у\у.Единыйурок.рф, в пункте «Методические рекомендации для 
образовательных организаций по организации правового просвещения в 
сфере прав человека» раздела «Проекты»:
https://www.eflHHbiftvpoK^/index.php/proektv/metodicheskie-rekomendatsii- 
dlya-obrazovatelnykh-organizatsii-po-organizatsii-pravovogo-prosyeshcheniya-y- 
sfere-prav-cheloveka).

1.2.Направить в отдел по дополнительному образованию,
воспитательной работе и проектной деятельности (на адрес электронной 
почти Волковой Ирины Анатольевны):

ч

https://www.eflHHbiftvpoK%5e/index.php/proektv/metodicheskie-rekomendatsii-dlya-obrazovatelnykh-organizatsii-po-organizatsii-pravovogo-prosyeshcheniya-y-sfere-prav-cheloveka
https://www.eflHHbiftvpoK%5e/index.php/proektv/metodicheskie-rekomendatsii-dlya-obrazovatelnykh-organizatsii-po-organizatsii-pravovogo-prosyeshcheniya-y-sfere-prav-cheloveka
https://www.eflHHbiftvpoK%5e/index.php/proektv/metodicheskie-rekomendatsii-dlya-obrazovatelnykh-organizatsii-po-organizatsii-pravovogo-prosyeshcheniya-y-sfere-prav-cheloveka
NiX



-  план проведения Единого урока прав человека, в срок до 20 ноября 
2019 года, согласно прилагаемой формы (Приложение 1);

-  информацию о проведении Единого урока прав человека в срок до 
11 декабря 2019 года

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: Н.А. Борщева

С приказом ознакомлены:

№ Ф.И.О. дата подпись?
1 Куюкова З.С. «ЕЗ » и 2019 г РЖ
2 Ковалдина Н.Л. «ЕЕ » И 2019 г
3 ЕЦербина Н.А. « /3  » / / 2019 г

< 7

ч



ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ЕЛИЗАРОВО»

ПРИКАЗ

04 февраля 2019 года № 0 1 4 - 0
с. Елизарово

Об участии в правопросветительском проекте 
«Школа правозащитников: время учиться и действовать»

На основании письма Департамента образования и молодежной 
политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 25.01.2019 г. 
№ Ю-Исх-577 и информационного письма комитета по образованию 
Администрации Ханты -  Мансийского района 06-Исх-315/2019 от 30.01.2019 
г., о реализации правопросветительского проекта «Школа правозащитников: 
учиться и действовать» (далее -  проект), целью которого является 
преодоление низкого уровня правовой культуры
и правовой грамотности, явлений правового нигилизма путем формирования 
у молодежи в возрасте от 14 до 25 лет устойчивых правозащитных 
компетенций посредством функционирования межрегиональной 
правопросветительской среды,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Куюкову З.С., учителя истории и обществознания назначить 
наставником команды общеобразовательной организации для участия в 
проекте.

1.1. В срок до 15.02.2019 г. осуществить регистрацию площадки, команды 
участников проекта на цифровой платформе Школы правозащитников.

1.2. До 06.02.2019 г. направить информацию об ответственном лице, 
зарегистрированной площадке, команде участников проекта в отдел по 
дополнительному образованию воспитательной работе и проектной 
деятельности.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлена:

Н.А.Борщева
i

№ Ф.И.О. дата подпись
1 Куюкова З.С. « 04» 0ZL 2019г.

ч

NiX



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ЕЛИЗАРОВО»

ПРИКАЗ

03 декабря 2019 года № 196-0
с. Елизарово

Об участии в международной 
акции «Тест по истории Отечества»

На основании письма Департамента образования и молодежной 
политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19.11.2019 
№10-Исх-11468, и информационного письма комитета по образованию 
Администрации Ханты -  Мансийского района 06-Исх- 3852/2019 от 
25.11.2019 г., по проведению международной акции «Тест по истории 
Великой Отечественной войны» (далее - тест), целью которого является 
оценка уровня исторической грамотности граждан Российской Федерации об 
отечественной истории и привлечения внимания к получению знаний об 
отечественной истории,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Куюкову З.С., учителя истории и обществознания назначить 
школьным координатором теста:

1.1. Тест провести в единый день -  13 декабря 2019 года 
(пятница). Начало Теста в 11.00 по местному времени.

1.2. До 09.12.2019 г провести регистрацию площадки самостоятельно на
сайте Теста.

#  *

1.3. До 17.12.2019 г направить региональным координаторам итоговые 
таблицы (в формате *.doc), заполненные по форме в соответствии с 
приложением 3 к настоящему Положению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы 

С приказом ознакомлена:

Н.А.Борщева

№ Ф.И.О. дата подписи
1 Куюкова З.С. «Об » ТХ 2019г.

ч

NiX





МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ЕЛИЗАРОВО»

ПРИКАЗ

01 ноября 2019 года 
с. Елизарово

№ 173 - О

О комплексном плане мероприятий 
по финансовой грамотности с 
обучающимися МКОУ ХМР
СОШ с. Елизарово

В рамках проекта Министерства финансов Российской Федерации 
«Содействие повышению уровня финансовой грамотности населения и 
развитию финансового образования в Российской Федерации», с целью 
развития финансовой грамотности обучающихся и воспитанников, 
содействия формированию разумного финансового поведения и 
ответственного отношения к личным финансам, согласно приказа комитета 
по образованию Администрации Ханты- Мансийского района № 06- Пр- 670 
-0/2019 от 31.10.2019 г. «О комплексном плане мероприятий по финансовой 
грамотности с обучающимися образовательных организаций Ханты- 
Мансийского района»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Принять в работу комплексный план мероприятий по финансовой 
грамотности с обучающимися МКОУ ХМР СОШ с. Елизарово на 2019- 
2020 учебный год согласно приложению.
2 . Куюкову З.С., учителя истории и обществознания и Ковалдину Н.Л., 
учителя обществознания, назначить ответственными за исполнение 
комплексного плана, согласно приложению.
3 .Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены:

Н.А.Борщева

NiX

NiX



Приложение к приказу комитета по образованию администрации Ханты-Мансийского района
Комплексный план мероприятий по финансовой грамотности в 2019-2020 учебном году, в том числе 
в соответствии с Всероссийской программой «Дни финансовой грамотности в учебных заведениях»

Ханты-Мансийский район

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Дата 
проведени 

я

Место 
проведени 

я

Организатор 
(наименование 
организации)

Ответственный за проведение мероприятия: Краткое описание 
мероприятияФ.И.О. должность телефон e-mail

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского района «Средняя общеобразовательная школа с. Елизарово»
1 Участие во 

Всероссийской 
олимпиаде по 
финансовой 

грамотности, 
финансовому рынку и 

защите прав 
потребителей

01.09- 
01.11.2019

МКОУ 
ХМР 

«СОШ с. 
Елизарово 

»

Департамент 
образования и 
молодёжной

политики 
ХМА О-Югры

Ковалдина 
Наталья 

Леонидовна

Учитель 
обществозн 

ания

89088807716 kovaldina@mail. г 
и

Олимпиада

2 «Что значит быть 
финансово 

грамотным»

30.09.2019 МКОУ 
ХМР 

«СОШ с. 
Елизарово 

»

МКОУ ХМР 
«СОШ с.

Елизарово»

Ковалдина 
Наталья 

Леонидовна

Учитель 
обществозн 

ания

89088807716 kovaldina@mail. г 
и

Круглый стол

3 Участие в серии 
Всероссийских 
вебинаров по 
финансовой 

грамотности

01.10.2019 
31.10.2019 
в течение 
2019-2020 
учебного 

года

МКОУ 
ХМР 

«СОШ с. 
Елизарово 

»

Ассоциация 
развития 

финансовой 
грамотности

Куюкова
Зинаида 

Степановна

Учитель 
истории и 

обществозн 
ания

89044818816 kuyukovazina@ya 
ndex.ru

Вебинары

4 Участие в VI 
Всероссийской неделе 

сбережений

31.10.-
14.11.2019

МКОУ 
ХМР 

«СОШ с. 
Елизарово 

»

Министерство 
финансов РФ

Куюкова
Зинаида 

Степановна

Учитель 
истории и 

обществозн 
ания

89044818816 kuyukovazina@ya 
ndex.ru

Конкурс «Знай свои 
права»

5 «Личный финансовый 
план»

27.11.2019 МКОУ 
ХМР 

«СОШ с. 
Елизарово

МКОУ ХМР 
«СОШ с.

Елизарово»

Куюкова 
Зинаида 

Степановна

Учитель 
истории и 

обществозн 
ания

89044818816 kuyukovazina@ya 
ndex.ru

Учебный 
практикум 

сгзь О*-*

ndex.ru
ndex.ru
ndex.ru
NiX

NiX



»
6 «История 

налогообложен ия »
19.12.2019 мкоу 

хм?
«СОШ С.

Елизарово
» _

МКОУ ХМР 
«СОШ с.

Елизарово»

Ковалдина 
Наталья 

Леонидовна

Учитель 
обществозн 

ания

89088807716 kovaldina@mail. г 
и

Виртуальная 
экскурсия

7 «Кредиты и займы. 
Банки и небанковские 

кредиторы»

14.02.2020 мкоу 
хм?

«СОШ С. 
Елизарово 

»

МКОУХМР 
«СОШ с.

Елизарово»

Куюкова
Зинаида 

Степановна

Учитель 
истории и 

обществозн 
ания

89044818816 kuyukovazina@ya 
ndex.ru

Лекционное 
занятие

8 «Зачем платить 
налоги?»

12.03.2020 мкоу 
хм?

«СОШ С.
Елизарово 

»

МКОУХМР 
«СОШ с.

Елизарово»

Ковалдина 
Наталья 

Леонидовна

Учитель 
обществозн 

ания

89088807716 kovaldina@mail. г 
и

Интеллектуальная 
викторина

9 «Копи пенсию смолоду» 10.04.2020 МКОУ 
ХМР 

«СОМ С. 
Елизарово 

»

МКОУХМР 
«СОШ с.

Елизарово»

Куюкова
Зинаида 

Степановна

Учитель 
истории и 

обществозн 
ания

89044818816 kuyukovazina@ya 
ndex. г и

Учебный 
практикум

10 «Финансовая 
бдительность»

15.05.2020 МКОУ 
хмр 

«СОМ С. 
Елизсрово

»

МКОУХМР 
«СОШ с. 

Елизарово»

Ковалдина 
Наталья 

Леонидовна

Учитель 
обществозн 

ания

89088807716 kovaldina@mail. г 
и

Игра квест

МКОУ ХМ,Р «СОШ С. Кышик»

11. Флешмоб « УМК- 
учитъся может 

каждый»

31.10.2019

14.11.2019

МЮУ 
ХКР 

«сош 
с 

Кыиик»

Министерство 
финансов 

Российской 
Федерации в 
лице АНО 

«Национальный 
центр 

финансовой 
грамотности».

Долгушин 
Михаил 

Валерьевич

Заместител 
ь директора 

по ВР

8(3467)
373-352

dolgushinmv@bk. ги Сфотографировал! 
ься необходимо с 

учебно­
методическими 

пособиями по 
финансовой 

грамотности с 
обязательным 

хештегом. #умк#уч 
итьсяможеткажд 

ый

ndex.ru
NiX

NiX



Комитет по образованию 
администрации Ханты-Мансийского района 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа с. Елизарово»

ПРИКАЗ

18 октября 2021 года № 258 -0
с. Елизарово

О проведении Всероссийского
Единого урока «Права человека»

На основании письма Департамента образования и молодежной 
политики Ханты - Мансийского автономного округа - Югры от 28.09.2021 
№10-Исх-8834 «О направлении календаря образовательных событий, 
приуроченных к государственным и национальным праздникам Российской 
Федерации», в целях освещения приоритетов государственной политики в 
области воспитания и социализации обучающихся общеобразовательных 
организаций, согласно приказа комитета по образованию Администрации 
Ханты - Мансийского района 06 -Пр - 717 - О от 18.10.2021 «О проведении 
Всероссийского единого урока «Права человека»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Ковалдину Н.Л., Куюкову З.С., учителей обществознания, назначить 
ответственными за проведение Всероссийского единого урока «Права 
человека».

2 .Ковалдиной Н.Л., Куюковой З.С., учителям обществознания:
2.1. направить информацию об ответственном лице, с приложением 

копии приказа на адрес электронной почты  (Данилова 
Р.В.) в срок до 22.10.2021;

drv-edu@hmm.ru

2.2. довести информацию о проведении Всероссийского единого урока 
«Права человека» до сведения классных руководителей, обучающихся в 
срок до 21.10.2021;

mailto:drv-edu@hmm.ru
NiX

NiX

NiX



2.3. направить на адрес электронной почты drv-edu@hmrn.ru 
(Данилова Р.В.) информацию о проведении Всероссийского единого урока 
«Права человека» в срок до 13.12.2021 согласно приложению 2 к настоящему 
приказу.

3 .Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены:

Н.А.Борщева

№ Ф.И.О. Дата Подпись р
1 Ковалдина Н.Л. 18.10.2021 г.
2 Куюкова З.С. 18.10.2021 г.

mailto:drv-edu@hmrn.ru


Комитет по образованию 
администрации Ханты-Мансийского района 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа с. Елизарово»

ПРИКАЗ

30 ноября 2021 года 
с. Елизарово

№ 296 - О

Об участии обучающихся во 
Всероссийской патриотической акции 
«Поклонимся великим тем годам»

На основании информационного письма комитета по образованию
Администрации Ханты - Мансийского района 06 - Исх - 5186 от 29.11.2021 
сообщаем, что в целях сохранения исторической памяти у детей и молодежи 
о подвиге советского народа в годы Великой Отечественной войны, 
молодежная общероссийская общественная организация «Российские 
студенческие отряды» (далее - МООО «РСО») проводит Всероссийскую 
патриотическую акцию «Поклонимся великим тем годам» (далее - акция). 
Одним из этапов акции является онлайн-квиз «Великий год. Брест», который 
пройдет 06.12.2021 в 11:00 (время московское),

ПРИКАЗЫВАЮ:

ЕКуюкову З.С., учителя истории и обществознания назначить куратором 
онлайн-квиза.
2. Куюковой З.С., учителю истории и обществознания:
2.1. организовать участие обучающихся, команда (4-6 человек), состоящая 
из подростков и школьников старше 13 лет. По итогам онлайн-квиза, каждый 
участник получит сертификат участника, победитель - диплом победителя в 
электронном формате.
2.2. Для участия в онлайн-квизе необходимо подать заявку до 03.12.2021 
(включительно) на электронную почту  и продублировать 
на адрес электронной почты  (Данилова Р.В.) с указанием 
темы «Заявка на онлайн-квиз «Великий год. Брест».

rso.obr@yandex.ru
drv-edu@hmm.ru

mailto:rso.obr@yandex.ru
mailto:drv-edu@hmm.ru
NiX



3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:

С приказом ознакомлена:

Н.А.Борщева

№ Ф.И.О. дата подпись
1 Куюкова З.С. 30.11.2021 г





Куюковой Зинаиде Степановне



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24.03.2023                                                                                  №  10-П-713  

 

Ханты-Мансийск 

 

 В целях привлечения широкой общественности к изучению истории 

Великой Отечественной войны, повышения исторической грамотности, 

патриотического воспитания молодежи, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый список площадок проведения 

Международного исторического диктанта на тему событий Великой 

Отечественной войны – «Диктант Победы» в 2023 году (далее — Диктант).  

2. Рекомендовать руководителям органов местного 

самоуправления Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 

осуществляющих управление в сфере образования, подведомственным 

учреждениям Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры (далее – Депобразования и науки Югры):  

2.1. организовать 27 апреля 2023 года проведение Диктанта 

соответствии с Положением;  

2.2. обеспечить соответствие площадок организационно-техническим 

требованиям согласно Положению.  

3. Назначить автономное учреждение дополнительного 

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры «Институт развития образования» (далее – АУ «Институт 

развития образования») организацией, уполномоченной осуществлять 

функции Регионального центра обработки информации (далее – РЦОИ). 

4. РЦОИ организовать работу по подготовке и проведению Диктанта 

согласно Положению, назначить ответственных специалистов  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

 

О подготовке и проведении Международного исторического 

диктанта на тему событий Великой Отечественной войны – 

«Диктант Победы» в Ханты-Мансийском автономном  

округе – Югре в 2022-2023 учебном году 



за получение материалов Диктанта, информационно-технологическое 

обеспечение проведения Диктанта. 

5. Административно-ресурсному отделу Административного 

управления Депобразования и науки Югры обеспечить рассылку 

настоящего приказа руководителям органов местного самоуправления 

Ханты-Мансийского автономного – Югры, осуществляющих управление  

в сфере образования, подведомственным учреждениям Депобразования  

и науки Югры, АУ «Институт развития образования». 

6. Ответственность за исполнением настоящего приказа возложить  

на начальника Управления общего образования Депобразования и науки 

Югры. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя директора Депобразования и науки Югры И.В.Святченко. 

 

 

 

И.о. директора 

Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
78FA906441F95579FAF70E40ACBF6292 
Владелец  Возняк  Снежана Александровна 
Действителен 07.04.2022 с по 01.07.2023 

С.А. Возняк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу  

Депобразования и науки Югры   

от  24.03.2023  №  10-П-713  

 

Площадки проведения Международного исторического диктанта на тему событий Великой Отечественной войны –  

«Диктант Победы» в 2023 году 

№ п/п Муниципальное 

образование  

 

Адрес площадки  

 

Название учреждения  

 

Ответственный за 

работу площадок  

 
1.  Белоярский район  

 

628162, Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

г.Белоярский, ул. Школьная, д.6 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 

г. Белоярский» 

Ефименко Татьяна 

Геннадьевна 

2.  Белоярский район 628172, Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра,  

п. Верхнеказымский, 

3 микрорайон, д. 16 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Верхнеказымский» 

Дрягина Татьяна Борисовна 

3.  Белоярский район 628173, Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

Белоярский район, поселок Лыхма, 

улица ЛПУ, дом 92/4. 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

Белоярского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. 

Лыхма» 

Головченко Оксана 

Федоровна 

4.  Березовский район 628148, Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра,  

с. Саранпауль, ул.Вокуева, 12 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Саранпаульская средняя 

общеобразовательная школа» 

Попова Марина 

Анатольевна 

5.  Березовский район 628156, Ханты-Мансийский 

автономный округ – Югра, 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Белоногов Семён 

Владимирович 



автономный округ, Ханты-

Мансийский район, д. Белогорье, ул

Мира 12

общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района

«Основная общеобразовательная

школа д. Белогорье»

Анатольевна

153.  Ханты-Мансийск район 628541, Ханты-Мансийский АО -

Югра, Ханты-Мансийский р-н, с.

Елизарово, Пер. Школьный, дом 1

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная

школа с. Елизарово»

Куюкова Зинаида 
Степановна

154.  Ханты-Мансийск район 628501, Ханты-Мансийский

автономный округ, Ханты-

Мансийский район, с. Кышик, ул.

Школьная, д. 7

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная

школа с. Кышик»

Батяев Элвг Александрович

155.  Ханты-Мансийск район 628515, Ханты-Мансийский

автономный округ,  Ханты-

Мансийский район, с. Реполово, ул.

Школьная, 1,

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района

«Основная общеобразовательная

школа имени братьев Петровых с.

Реполово»

Антонова Татьяна

Николаевна

156.  Ханты-Мансийск район 628506, Ханты-Мансийский

автономный округ - Югра, Ханты-

Мансийский район, с. Селиярово,

ул. Лесная – 8а.

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная

школа с. Селиярово».

Конышева Елена

Дмитриевна

157.  Ханты-Мансийск район 628512, Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра, Ханты –

Мансийский район, с. Тюли, пер

Дружбы, д. 3

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района

«Основная общеобразовательная

школа с. Тюли»

Шарандина Валентина

Владимировна

158.  Ханты-Мансийск район  628508, Ханты-Мансийский

автономный округ - Югра, Ханты-

Муниципальное казенное

общеобразовательное учреждение

Абрамов Александр

Алексеевич

NiX

NiX

NiX



Комитет по образованию 
администрации Ханты-Мансийского района 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа с. Елизарово»

ПРИКАЗ

28 марта 2023 года 
с. Елизарово

№ 038-0

О назначении ответственного лица
за организацию и проведение «Диктанта Победы» 
в 2022-2023 учебном году

На основании приказа комитета по образованию администрации 
Ханты-Мансийского района от 27.03.2023 № 06-Пр-159-0 «О подготовке и 
проведении Международного исторического диктанта на тему событий 
Великой Отечественной войны - «Диктант Победы» в Ханты-Мансийском 
автономном округе - Югре в 2022-2023 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение Диктанта в образовательных организациях 
Ханты-Мансийского района в соответствии с Положением о проведении 
Диктанта (приложение 1 к настоящему приказу).

2. Назначить учителя истории и обществознания Куюкову З.С. 
ответственной за организацию и проведение Диктанта.

3. Инженеру-электронику Маслакову Г.А. обеспечить соответствие 
площадок организационно-техническим требованиям, согласно Инструкции 
(приложение 1 к настоящему приказу).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
/ D

И.о. директора школы г ' /■ 'У- С.А.Уханова

С приказом ознакомлены:

№ Ф.И.О. дата подпись
1 Куюкова З.С. 28.03.2023
2 Маслаков Г.А. 28.03.2023

NiX




